
Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва чрез АИССО/АИСОС. 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА  
 
 

С о ф и я  1 0 0 0 ,  ул .  " М о с к о в с к а "  3 3 ,  т е л е ф о н :  9 3 7 7 2 6 0 ,  w w w . s o f i a . b g  

 

    

X
ИЗХ. РЕГ. №

 
ДО 

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ   

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА         

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  

 

 

 

С Т А Н О В И Щ Е 

 

 
От ДОНЧО БАРБАЛОВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА  

 

 

ЗА: доклад от кмета на район „Красно село” относно учредяване безвъзмездно право 

на ползване на Народно читалище „Бели брези-2007“ върху имот – частна 

общинска собственост, представляващ самостоятелен обект с идентификатор 

68134.205.86.1.28 по КККР, с адрес: гр. София, район „Красно село“, жк „Бели 

брези“, бл. 1, ет. 1, по доклад с рег. № СОА21-ВК08-17254/26.11.2021 г., 

идентичен с доклад рег. № СОА21-ВК08-17398/30.11.2021 г. 

 

 

 УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 

 

 На основание чл. 68, ал. 3 от Правилника за организацията и дейността на 

Столичния общински съвет и в изпълнение на Заповед № СОА16-РД09-1395 от 

15.11.2016 г. на кмета на Столична община, изразявам следното становище по 

законосъобразността на предложения доклад и проект за решение: 

Доклад рег. № СОА21-ВК08-17254/26.11.2021 г., идентичен с доклад рег. № 

СОА21-ВК08-17398/30.11.2021 г., от кмета на район „Красно село” е за учредяване 

безвъзмездно право на ползване на Народно читалище „Бели брези-2007“, за срок от 10 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва чрез АИССО/АИСОС. 

(десет) години, върху имот – частна общинска собственост, актуван с АчОС № 

1943/26.07.2021 г. на СО, район „Красно село“, вписан в Службата по вписвания с вх. 

рег. № 62607/31.08.2021 г., том СLХXIII, акт № 11, дело № 48592/2021 г., имотна партида 

200551, представляващ самостоятелен обект с идентификатор 68134.205.86.1.28 по 

кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със Заповед № РД-18-

50/20.06.2016 г. на изпълнителния директор на АГКК, последното изменение на КККР, 

засягащо самостоятелния обект, е от 28.05.2021 г., съгласно Схема № 15-

576016/31.05.2021 г. на СГКК – гр. София, със застроена площ от 29,04 кв. м, с 

предназначение на самостоятелния обект: друг вид самостоятелен обект в сграда, с 

адрес: гр. София, район „Красно село“, жк „Бели брези“, бл. 1, ет. 1. 

Народно читалище „Бели брези-2007“ е юридическо лице с нестопанска цел, 

вписано в регистъра за юридически лица с нестопанска цел при Агенцията по 

вписванията с ЕИК 175660676. Народно читалище „Бели брези-2007“ е вписано в 

Регистъра на народните читалища по чл. 10, ал. 1 от Закона за народните читалища (ЗНЧ) 

към Министерство на културата под № 3304 и е спазено изискването по чл. 10, ал. 5 от 

ЗНЧ. 

В изпълнение на Решение № 375 по Протокол № 92 от 23.06.2011 г. на Столичния 

общински съвет е издадена Заповед № РД-564-29/15.08.2011 г. на кмета на Столична 

община и сключен Договор № РД-565-34/29.12.2011 г., по силата на който Столична 

община учредява безвъзмездно право на ползване на Народно читалище „Бели брези“ 

върху описания по-горе общински имот, за нуждите на Народно читалище „Бели брези“, 

за срок от 10 (десет) години,  който срок е изтекъл на 29.12.2021 г.  

В изпълнение на решение на Постоянната комисия по финанси и бюджет към 

Столичния общински съвет от заседание, проведено на 26.05.2020 г., с писмо рег. №  

СОА21-ВК08-17254/2/08.02.2022 г. кметът на район „Красно село” е изпратил 

Удостоверение за данъчна оценка по чл. 264, ал. 1 от ДОПК № 7209007846/02.02.2022 г. 

на Дирекция „Общински приходи”, отдел „Общински приходи – Красно село”, според 

което данъчната оценка на безсрочно ограничено вещно право на ползване е в размер на 

30 889,50 лв (тридесет хиляди осемстотин осемдесет и девет лева и 50 ст.).  

По доклада и проекта за решение на СОС следва да изрази становище и зам.-кмета 

на СО в направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“. 

Съгласно чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската собственост, безвъзмездно право 

на ползване се учредява без търг или конкурс след решение на общинския съвет, прието 

с мнозинство две трети от общия брой на съветниците. 

 Правните основания в проекта за решение – чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 19 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 39, ал. 4 от Закона за 

общинската собственост и чл. 71 от Наредбата за общинската собственост, са правилно 

посочени. Към тях следва да се добавят чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА и чл. 39, ал. 2 от ЗОС.  

В т. 2 от проекта за решение е допусната техническа грешка и трябва да се 

коригира идентификатора, както следва: 68134.205.86.1.28, а в края на изречението да се 

добави текст, с който да се определи за какви нужди се учредява правото на ползване, а 

именно: „за читалищни нужди“.  

С направените корекции и допълнения, считам, че проектът за решение е 

законосъобразен. Целесъобразността на решението, съобразно изложените в доклада 

мотиви, е от компетентността на СОС.  

X
Дончо Барбалов

заместник-кмет на Столична община

 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва чрез АИССО/АИСОС. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Съгласували чрез АИССО: 

 

М. Праматарова – директор на Дирекция „Общинска собственост“  

          

И. Карамфилова – началник отдел „Управление на общински имоти и жилищен фонд“   

 

Изготвил чрез АИССО: 

 

Л. Тодорова – гл. юрисконсулт в Дирекция „Общинска собственост“           



Електронен документ, подписан с електронен подпис. До адресата се насочва чрез АИССО/АИСОС. 

 



 
 

       ДО 

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

`    ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

УЛ. „МОСКОВСКА” № 33 

ГР. СОФИЯ 

 

 

 

ДОКЛАД 

 

ОТ РОСИНА СТАНИСЛАВОВА - КМЕТ НА РАЙОН „КРАСНО СЕЛО” 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 

 

ОТНОСНО: Учредяване безвъзмездно право на ползване за срок от 10 (десет) години 

на Народно читалище „БЕЛИ БРЕЗИ-2007” върху общински недвижим имот, находящ 

се в ж.к. „Бели брези“, бл. 01, партер, представляващ самостоятелен обект в сграда с 

идентификатор по КККР 68134.205.86.1.28, АОС № 1943/2021 г. 

 

 

 УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 

 

 

 Моля, Столичният общински съвет да приеме решение за откриване на 

процедура по учредяване право на безвъзмездно ползване на Народно читалище „БЕЛИ 

БРЕЗИ-2007“ за срок от 10 (десет) години върху следният общински недвижим имот: 

 

Общински нежилищен недвижим имот, представляващ самостоятелен обект в 

сграда с идентификатор 68134.205.86.1.28, по КККР, в партера на жилищна сграда с 

административен адрес, гр. София, район „Красно село“, ж.к. „Бели брези“, бл. 01, със 

застроена площ от 29.04 кв. м., АОС № 1943/2021 г. на район „Красно село”-СО. 

 

 І. Обосновка. 

 

В район „Красно село” е постъпило заявление с вх. № РКС21-КИ18-4/18.03.2021 

г. от г-жа Елена Зографова, председател на НЧ „БЕЛИ БРЕЗИ-2007“ за учредяване 

право на безвъзмездно ползване върху общински нежилищен имот в ж.к. „Бели брези“, 

бл. 01, партер. 

Народно читалище „БЕЛИ БРЕЗИ-2007“ е основано през 2007 г. Ползва 

съгласно договор за учредяване безвъзмездно право на ползване, вписан в Агенция по 

вписванията, вх. рег. 60431, т. CLІІІ, № 124, им. п. 200351/2011 г. общински недвижим 

имот, представляващ самостоятелен обект в партерния етаж на бл. 01, ж.к. „Бели брези 

за срок от 10 години. Срокът на договорът за учредено безвъзмездно право на ползване 

изтича на 29.12.2021 г. Към заявлението си, председателят на Н.Ч. „БЕЛИ БРЕЗИ-2007“  

е приложил: Удостоверение за вписване в регистъра на народните читалища в 

съответствие с чл. 10, ал. 1 и ал 2 от Закона за народните читалища, издадено от 



 

Министерство на културата с дата 20.09.2007 г., копие от заповед № РД564-

29/15.08.2011 г. на кмета на Столична община и копие от договор за учредяване 

безвъзмездно право на ползване върху недвижим имот, частна общинска собственост, 

вписан в Агенция  по вписванията. 

За общинският недвижим имот, намиращ се в ж.к. „Бели брези“, бл. 01, партер 

има съставен акт за частна общинска собственост № 1943/2021 г., вписан в Агенция по 

вписванията, представляващ самостоятелен обект в сграда с идентификатор 

68134.205.86.1.28 по КККР, помещение със застроена площ от 29.04 кв. м. 

Сградата попада в УПИ І за жс, оо, подз. гараж, кв. 45, м. „ж.к. Бели брези“ по 

плана на гр. София, одобрен с решение № 140, протокол  № 58 от 13.03.2014 г. на 

Столичен общински съвет. 

Народно читалище „БЕЛИ БРЕЗИ-2007“ до настоящият момент се представя 

като добър стопанин на общинския имот. От въвеждането им във владение на имота 

през 2011 г. са извършвани ремонтни дейности , помещението е добре подържано. 

За помещението няма сведения за постъпили реституционни искания в 

законовия срок по ЗВСВНОИ по ЗБНМ, ЗНМ, ЗТСУ, ЗС, ЗДИ по §2 и 3 на ЗОСОИ. 

Няма неизплатени дългове, няма учредени вещни тежести. 

 

 ІІ. Правно основание. 

 

Правна възможност за учредяване безвъзмездно право на ползване на Народно 

читалище „БЕЛИ БРЕЗИ-2007“ върху общинско нежилищно помещение с 

административен адрес, ж.к. „Бели брези“, бл. 01, партер за срок от 10 (десет) години е 

предвидена в чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската собственост, чл. 71 от Наредба за 

общинската собственост и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация. 

  

Предвид изложеното, предлагам Столичен общински съвет да приеме решение в 

съответствие с приложения към настоящия доклад проект. 

 

 

 

С уважение: 

 

 

X

Кмет на район "Красно село" - СО

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021__ година 

 

ОТНОСНО: Учредяване безвъзмездно право на ползване за срок от 10 (десет) години на 

Народно читалище „БЕЛИ БРЕЗИ-2007“ върху общински недвижим имот, находящ се в гр. 

София, район „Красно село“, ж.к. „Бели брези“, бл. 01, партер, представляващ самостоятелен 

обект в сграда с идентификатор 68134.205.86.1.28 по КККР, АОС № 1943/2021 г. на Район 

„Красно село“-СО.  

  На основание чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската собственост, чл. 71 от Наредба за 

общинската собственост и чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 19 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

СТОЛИЧНИЯТ  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ 

РЕШИ: 

  1. Включва в годишната програма за управление и разпореждане с общинско 

имущество за 2021 г. , раздел VІІІ, Сделки за учредяване на ограничени вещни права – 

общински недвижим имот, намиращ се в район „Красно село“, ж.к. „Бели брези“, бл. 01, партер 

със застроена площ от 29.04 кв. м., с идентификатор 68134.205.86.28 по КККР, актуван с АОС 

№ 1943/2021 г. на район „Красно село“-СО. 

  2. Дава съгласие да бъде учредено безвъзмездно право на ползване за срок от 10 

(десет) години на НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „БЕЛИ БРЕЗИ-2007“, вписано с Решение № 

1/25.06.2007 г. на СГС, фирмено отделение 2-ри състав, по ф.д.№ 8803 по описа на 2007 г. в 

регистъра на юридическите лица с нестопанска цел върху общински недвижим имот, намиращ 

се в район „Красно село“, ж.к. „Бели брези“, бл. 01, партер със застроена площ от 29.04 кв. м., с 

идентификатор 68134.205.86.28 по КККР, актуван с АОС № 1943/2021 г. на район „Красно 

село“-СО. 

  3. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и сключи договор за 

учредяване на описаното безвъзмездно право на ползване по т. 2 на основание чл. 39, ал. 4 от 

Закона за общинската собственост. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 

на ........................................2021 г., Протокол №.........................., точка.............. от дневния  ред 

по доклад № ........................... и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински 

съвет. 

 

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

Председател на Столичния общински съвет 

 

Съгласувал: 

Лиляна  Панковска 

Старши юрисконсулт на район „Красно село“-СО 

С  

СТОЛИЧЕН  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ  

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


